
LIC. OSCAR MACIEL 3331005200
0 kW 31 de Marzo de 2025

01

400 kWh prom. $ 934

0 0 kWh $63

93.25 % BIMESTRE $ 871

$934.00 MXN $378.00 MXN $556.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

64.8 AÑOS 0 W 0 0 m 2 1.5 %



Propuesta 1 31 de Marzo de 2025 15 de Abril de 2025

# 20250039

LIC. OSCAR MACIEL  
3331005200

1 BASE TRIFÁSICA CUTLER H. 7X100a *SIN COPLE* $ 1790 $ 1,790.00

1 COPLE PARA BASE TRIFÁSICA 1 1/2" $ 210 $ 210.00

1 METRO TUBO LICUATITE 1 1/2" $ 180 $ 180.00

2 CONECTOR RECTO LICUATITE 1 1/2" $ 115 $ 230.00

1 UNICANAL 4X2 3MTRS $ 290 $ 290.00

10 ABRAZADERA UNICANAL 1 1/2" $ 18 $ 180.00

1 INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 3X100 SQUARE'D $ 3650 $ 3,650.00

1 CENTRO DE CARGA PRINCIPAL QO3 100A SQUARE'D $ 2150 $ 2,150.00

52 CABLE THW CALIBRE 2 KOBREX $ 125 $ 6,500.00

15 CABLE THW CALIBRE 6 KOBREX $ 64 $ 960.00

1 CENTRO DE CARGA TRIFÁSICO 12 ESPACIOS SQUARE'D

SOBREPONER

$ 4680 $ 4,680.00

1 FRENTE PARA 16V Y 12V SQUARE'D SOBREPONER $ 970 $ 970.00

3 TUBO ROSCADO PARED GRUESA 1 1/2" KOBREX $ 580 $ 1,740.00

1 MANO DE OBRA PARA INSTALACIÓN DE ACOMETIDA 220V

TRIFÁSICA CON BASE TRIFÁSICA CUTLER H. 7 TERMINALES 100A

,CABLE CAL. 2 , 3 HILOS + NEUTRO, DESDE MUFA HASTA

INTERRUPTOR PRINCIPAL DE 100A CON TUBERÍA ROSCADA

PARED GRUESA 1 1/2" SOPORTADA CON UNICANAL 4X2 Y

ABRAZADERAS P/ UNICANAL, ASI MISMO SE ALIMENTA

CENTRO DE CARGA DE DISTRIBUCIÓN SQUARE'D 12 ESPACIOS.

TAMBIÉN SE CONTEMPLA SISTEMA DE PUESTA A TIERRA EN

CAL. 6

$ 12500 $ 12,500.00



Subtotal $ 36,030.00

TOTAL (MXN) $ 36,030.00

TODOS LOS PRECIOS INCLUYEN I.V.A 

INCLUYE LE GESTIÓN PARA CONTRATO ANTE CFE.

PARA COMENZAR EL PROYECTO SE REQUIERE EL PAGO COMPLETO DEL COSTO DE MATERIALES, QUE ES DE $23,530.

TIEMPO DE ENTREGA 2 DIAS HABILES.

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 934.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 556.00 $ 556.00 $ -35,474.00

2 $ 962.02 $ 389.34 $ 0.00 $ 572.68 $ 572.68 $ -34,901.32

3 $ 990.88 $ 401.02 $ 0.00 $ 589.86 $ 589.86 $ -34,311.46

4 $ 1,020.61 $ 413.05 $ 0.00 $ 607.56 $ 607.56 $ -33,703.90

5 $ 1,051.23 $ 425.44 $ 0.00 $ 625.78 $ 625.78 $ -33,078.12

6 $ 1,082.76 $ 438.21 $ 0.00 $ 644.56 $ 644.56 $ -32,433.56

7 $ 1,115.24 $ 451.35 $ 0.00 $ 663.89 $ 663.89 $ -31,769.67

8 $ 1,148.70 $ 464.89 $ 0.00 $ 683.81 $ 683.81 $ -31,085.86

9 $ 1,183.16 $ 478.84 $ 0.00 $ 704.32 $ 704.32 $ -30,381.54

10 $ 1,218.66 $ 493.20 $ 0.00 $ 725.45 $ 725.45 $ -29,656.08

11 $ 1,255.22 $ 508.00 $ 0.00 $ 747.22 $ 747.22 $ -28,908.87

12 $ 1,292.87 $ 523.24 $ 0.00 $ 769.63 $ 769.63 $ -28,139.23

13 $ 1,331.66 $ 538.94 $ 0.00 $ 792.72 $ 792.72 $ -27,346.51

14 $ 1,371.61 $ 555.11 $ 0.00 $ 816.50 $ 816.50 $ -26,530.00

15 $ 1,412.76 $ 571.76 $ 0.00 $ 841.00 $ 841.00 $ -25,689.00

16 $ 1,455.14 $ 588.91 $ 0.00 $ 866.23 $ 866.23 $ -24,822.77

17 $ 1,498.80 $ 606.58 $ 0.00 $ 892.22 $ 892.22 $ -23,930.56

18 $ 1,543.76 $ 624.78 $ 0.00 $ 918.98 $ 918.98 $ -23,011.57

19 $ 1,590.07 $ 643.52 $ 0.00 $ 946.55 $ 946.55 $ -22,065.02

20 $ 1,637.77 $ 662.83 $ 0.00 $ 974.95 $ 974.95 $ -21,090.07

21 $ 1,686.91 $ 682.71 $ 0.00 $ 1,004.20 $ 1,004.20 $ -20,085.87

22 $ 1,737.52 $ 703.19 $ 0.00 $ 1,034.32 $ 1,034.32 $ -19,051.55

23 $ 1,789.64 $ 724.29 $ 0.00 $ 1,065.35 $ 1,065.35 $ -17,986.20

24 $ 1,843.33 $ 746.02 $ 0.00 $ 1,097.31 $ 1,097.31 $ -16,888.88

25 $ 1,898.63 $ 768.40 $ 0.00 $ 1,130.23 $ 1,130.23 $ -15,758.65

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero - Febrero Nov - Diciembre Sept - Octubre Julio - Agosto Mayo - Junio Marzo - Abril

Generación de energía 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Consumo actual 400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


